
                                

_____________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD 

Zahradnické fakulty 
Mendelovy univerzity v Brně 

 

ze dne 19. 6. 2017; č. j. 11814/2017-591 

 

 
 

___________________________________________________________________ 

 



Disciplinární řád Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

 

 
 

 

__________________________________________________________________________________________ 

1 

 

 
                                        Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 
 

1. Disciplinární řád pro studenty Zahradnické fakulty (dále jen „fakulta“) Mendelovy 
univerzity v Brně (dále jen „univerzita“ nebo „MENDELU“) vychází především 
z ustanovení § 31, § 33, § 64 – 69a zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“). 

 
2. Ve věcech neupravených zákonem se v disciplinárním řízení dále postupuje 

podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), zejména podle jeho části první, druhé a podle § 134. 

 
 
 

Článek 2 
Disciplinární komise 

 
 

1. Členy disciplinární komise fakulty (dále jen „komise“) jmenuje a odvolává děkan 
z řad členů akademické obce fakulty. Komise je čtyřčlenná. Polovinu členů 
komise tvoří studenti. Disciplinární komise fakulty si ze svých členů volí a 
odvolává svého předsedu. 

 
2. Funkční období členů disciplinární komise fakulty je nejvýše dvouleté.  
 
3. Návrh děkana na jmenování a odvolání členů disciplinární komise fakulty 

schvaluje Akademický senát Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně. 
 
 
 
 

Článek 3 
Činnost komise 

 
 

1. Disciplinární komise fakulty projednává disciplinární přestupky studentů fakulty. 
 
2. Disciplinární komise zahajuje disciplinární řízení na návrh děkana, a to 

oznámením o zahájení řízení (§ 46 správního řádu) doručeným studentovi. 
Podnět k podání návrhu, adresovaný děkanovi, může podat kdokoliv. 

 
3. Komisi svolává její předseda k ústnímu jednání (§ 49 správního řádu) o 

disciplinárním přestupku nejméně 14 dnů předem. 
 



Disciplinární řád Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

 

 
 

 

__________________________________________________________________________________________ 

2 

 

4. Student, jenž se disciplinárního přestupku dopustil, je na zasedání komise pozván 
písemným předvoláním (§ 59 správního řádu) doručeným do vlastních rukou. 
Předvolání lze učinit současně s oznámením o zahájení disciplinárního řízení. 

 
5. Ústní jednání, jemuž musí být přítomno alespoň 3 členové komise, řídí předseda 

komise. Komise při projednávání a návrhu na rozhodnutí postupuje ve smyslu 
citovaných ustanovení zákona. O jednání se sepisuje protokol (§ 18 správního 
řádu). 

 
6. Komise o svém návrhu na rozhodnutí hlasuje veřejně.  
 
7. Návrh komise na rozhodnutí musí být do tří dnů po svém přijetí komisí postoupen 

děkanovi. Děkan před svým rozhodnutím umožní studentovi, aby se ve stanovené 
lhůtě vyjádřil k podkladům (§ 36 odst. 3. správního řádu). 

 
 

 

Článek 4 
Disciplinární přestupek 

 
 

1. Disciplinárním přestupkem je zaviněné porušení povinností stanovených právními 
předpisy nebo vnitřními předpisy fakulty a univerzity. 

 
2. Sankce, které lze uložit za disciplinární přestupek jsou: 
 

a) napomenutí, 
b) podmíněné vyloučení ze studia se stanovením lhůty a podmínek k osvědčení, 
c) vyloučení ze studia. 

 
3. Od uložení sankce je možné upustit, jestliže samotné projednání disciplinárního 

přestupku vede k nápravě. 
 
4. Při ukládání sankcí se přihlíží k charakteru jednání, jímž byl disciplinární 

přestupek spáchán. Dále k okolnostem, za nichž k němu došlo, ke způsobeným 
následkům, k míře zavinění, k dosavadnímu chování studenta, který se 
disciplinárního přestupku dopustil, a k projevené snaze o nápravu jeho následků. 
Vyloučit studenta ze studia lze pouze v případě úmyslného spáchání 
disciplinárního přestupku. 

 
5. Disciplinární přestupek nelze projednat, jestliže uplynula lhůta jednoho roku od 

jeho spáchání nebo od pravomocného odsuzujícího rozsudku v trestní věci. 
 
6. Jestliže vyjde najevo, že se nejedná o disciplinární přestupek, nebo se nepodaří 

prokázat, že disciplinární přestupek spáchal student nebo pokud osoba přestala 
být studentem, disciplinární řízení se zastaví. 

 



Disciplinární řád Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

 

 
 

 

__________________________________________________________________________________________ 

3 

 

7. Student může do 30 dnů ode dne následujícího po dni, kdy mu bylo rozhodnutí 
doručeno, podat odvolání. Zmeškání této lhůty lze prominout za podmínek, které 
stanovuje § 41 správního řádu. Žádost se podává rektorovi univerzity 
prostřednictvím děkana fakulty, který rozhodnutí vydal. Odvolání má vždy 
odkladný účinek. 

 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Ustanovení disciplinárního řádu fakulty se přiměřeně vztahují i na frekventanty 
celoživotního vzdělávání, organizovaného na fakultě. 

 
2. Disciplinární řád nabývá platnosti dnem schválení návrhu Akademickým senátem 

MENDELU v Brně a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části internetových 
stránek MENDELU. 

 
3. Tímto dnem pozbývá platnost „Disciplinární řád Zahradnické fakulty Mendelovy 

univerzity v Brně“ ze dne 26. 3. 2012. 
 
4. Schváleno AS ZF dne 6. 6. 2017 
 
5. Schváleno AS MENDELU dne 19. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
    …..……………………………                                    ………………………………… 
    prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D.                                    Ing. Aleš Jezdinský, Ph.D. 
         děkan ZF MENDELU                                              předseda AS ZF MENDELU 
 
 
 
 
                                           …………………………………. 

doc. Ing. Jiří Skládanka, Ph.D. 
předseda AS MENDELU 


